
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

    RESOLUCIÓN No-00.Q41.- 5n 611 
O e 19 oa, a — OSMADA ROMS. 

e . INTENDENTE URDICO DE LAOFICNA MATA 
LA RA E 

CONSIDERANDO: * 
ui sz pa 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de auménto de capital y “reforma. de estaiutos de la compañía 
SERTECPRÓ SERYICIO TECNICOSPROFESIONAL” CIA. LTDA. otorgada ante 
el Notario Décimo Octavo del. Pistritó Mslropoltano de Quito el 29 de mayo del 
2000, con la solicitud para su aprobación; 

  

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memoranao No. 
DJC.00.1161 de 23 de junio del 2000, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.99039 de 26 de abril de 1995. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y ia reforma de 
estatutos de la compañía SERTECPRO SERVICIO TECNICO PROFESIONAL 
CIA. LTDA. en los términos constantes de la referida escritura; y, disponer que 
un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en el Distrito Metropuiltano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Décimo Octavo y 
Trigésimo del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las 
matrices de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su 
orden, del contenido de la presenie Resolución, y sienten en las copias las 

razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 

Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de ¡al 

inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remitase a este Despacho copia certificada de la 
escritura pública respectiva. 4    
  

COMUNIQUESE.- DADA y figíáda eybyzdó Mefropolitano de Quito, 26 JUN. 2000 

  

 



AHODAVOT ARO ADIAIUTAT 

ZAIMAPMOSO 30 ADE OARIVIRAOUE 
  

ae 
e Srita fecha queda INSCRITA la p 

sente Resolución, bajo el N*____Z16 e e 

del PESISTAS MEACANTIL, Tomo 131 
se dí así cumplimiento a lo dispuesto en ta 
misma, de conformidad a la astaolecido en , 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 
pusiicado en el Registro Oficial 878 del 29 
da Agosto dol mismó año. ” 

Guito, a. 2 do, _AGosto 

        

   
            

  

  

5 

. > 

. 
* £- 

eS 

. 

, Fr rs . z 3d. a Le > ADOS tias ON 
QA ARA . OA - 

A * - As 
7 AR ra 

EEN . E 
o a 

a 

Pa 

 


